
Uchwała Nr XXX/215/2021 

Rady Gminy w Wojciechowicach 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

 

w sprawie zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów 

 

   Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm) i § 4 ust.2 Statutu Gminy 

Wojciechowice stanowiącego załącznik do uchwały Nr XLIX/257/2018 Rady Gminy w 

Wojciechowicach  

z dnia 15 października 2018 roku (Dz.Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 3746) – 

Rada Gminy w Wojciechowicach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się następujące zasady zwrotu kosztów podróży służbowych dla sołtysów: 

1) podróżą służbową jest podróż podjęta przez sołtysa w celu wykonania zadania, mającego 

bezpośredni związek z pełnioną przez niego funkcją poza terenem Gminy Wojciechowice, 

termin i miejsce podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu. 

2) w przypadku podróży służbowej samochodem osobowym nie będącym własnością gminy, 

zwrot kosztów przejazdu oblicza się według stawek za 1 km przebiegu, w wysokości 

określonej w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 

warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 

służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy  

( Dz.U. z 2002 r. Nr 27 poz. 271 z późn.zm.). 

§ 2. Traci moc uchwała Nr III/17/2018 Rady Gminy w Wojciechowicach z dnia 11 grudnia 

2018 roku w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla 

sołtysów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wojciechowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

  



Uzasadnienie 

  Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j. 

Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtys pełni swoją funkcję społecznie, z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio 

w terenie związane jest ponoszenie kosztów. Zwrot kosztów związanych z pełnioną funkcją 

określa odrębna uchwała Rady Gminy w Wojciechowicach.  

 

Wojciechowice, dnia 22.11.2021 r. 


